Mediante sentencia proferida el 17 de junio de 2020 por el Juzgado Promiscuo del Circuito
de Cimitarra - Santander, fue condenado NELSON MARÍN GRISALES como responsable
del delito de concierto para delinquir, hurto calificado y agravado en concurso con
fabricación, tráfico o porte de arnnas de fuego o municiones, a la pena de ciento
cincuenta y siete (157) meses y doce (12) días de prisión, y a la accesoria de inhabilitación
para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal.
Dentro de la misma sentencia condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión
condicional de la ejecución de la pena, así como el sustituto de la prisión domiciliaria.

[...]

Mediante sentencia proferida el 17 de junio de 2020 por el Juzgado Promiscuo del Circuito
de Cimitarra - Santander, fue condenado NELSON MARÍN GRISALES como responsable
del delito de concierto para delinquir, hurto calificado y agravado en concurso con
fabricación, tráfico o porte de armas de fuego o municiones, a la pena de ciento
cincuenta y siete (157) meses y doce (12) días de prisión, y a la accesoria de inhabilitación
para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el mismo lapso de la pena corporal.
Dentro de la misma sentencia condenatoria, le fue negado el subrogado de la suspensión
condicional de la ejecución de la pena, así como el sustituto de la prisión domiciliaria.

[...]

ANTECEDENTES PROCESALES

En sentencia proferida el 26 de mayo de 2010 por el Juzgado 8° Penal del Circuito
con Función de Conocimiento de Bogotá, fue condenado YEISSON ENRIQUE LEAL
CAMARGO como autor responsable del delito de homicidio, a la pena principal de
ciento treinta y ocho (138) meses y veinte (20) días de prisión, así como a la
accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones públicas por el
mismo lapso de la pena principal. Dentro de la misma sentencia condenatoria, le fue
negado e! subrogado de la suspensión condicional de la ejecución de la pena, así

[...]

(180) SMLMV por concepto de perjuicios materiales y al pago de sesenta (60)
SMLMV por perjuicios morales.

En auto del 30 de marzo de 2012, se concedió !a acumulación jurídica de penas
dentro del expediente de la referencia con el seguido bajo el radicado No. 2009-
04736 fijando el quantum punitivo en ciento cuarenta y un (141) meses y trece (13)
días.

De esta forma, el Juzgado 1° Homólogo de Santa Rosa de Viterbo - Boyacá, en
decisión del 31 de marzo de 2016 le concedió al penado el subrogado de la libertad
condicional, sujetándolo a un periodo de prueba de cincuenta y tres (53) meses y